镇政办发〔2017〕130号
 镇坪县人民政府办公室

关于印发镇坪县2017年度环境保护工作
考核办法的通知
各镇人民政府：

    经县政府同意，现将《镇坪县2017年度环境保护工作考核办法》印发给你们，请认真抓好落实。
                       镇坪县人民政府办公室

                             2017年7月6日

抄送：县考核办。
镇坪县人民政府办公室                      2017年7月6日印发
镇坪县2017年度环境保护工作考核办法
为切实加强全县生态环境保护，大力推进生态文明建设，促进环境保护和经济社会的可持续发展。结合我县实际，特制定本考核办法。
一、考核对象
各镇。
二、考核内容及赋分
    2017年镇坪县环境保护工作实行百分制考核，相关内容见附件。
三、考核方式
考核方式分为年终考核和日常考核，其中：
（一）年终考核占60%，由县考核办统一组织考核组，按照各镇考核表中任务的完成情况进行考核评分。
（二）日常考核占40%，由县环保局根据日常检查情况及平时资料上报情况进行赋分。
四、结果运用
（一）工作考核得分，按照《镇坪县2017年度目标责任综合考核评价实施办法的通知》（镇发〔2017〕3号）文件规定，赋分同比例扣减后按分值计入2017年度目标责任综合考核。
（二）农村环境综合整治考核得分与各镇环境保护专项基金挂钩，资金拨付按得分比例相应扣减。
附件：2017年镇坪县环保工作考核办法
附件

2017年镇坪县环保工作考核办法

考核镇：                           时间：   年   月   日                               得分：
	考核内容
	工作要求
	标准分值（分）
	打分标准
	得分
	备注

	工作机构及制度建设
	1、镇落实环境保护治理责任领导及工作人员；有完善的管理、考核机制，镇对村每季度进行专项检查。
	13
	1、 镇年度分工文件中包含环境保护相应的责任人员和工作人员，并上报县环保局。建立长效管理机制（6分）；3、每季度对村进行专项检查并有记录（7分）

	生态创建
	开展省级生态镇、村创建工作
	17
	积极组织申报市级生态镇，生态村，查看申报资料，每镇至少申报1个市级生态村，按申报比例赋分（10分）；完善镇环境规划，并经人大批准（5分）；积极开展辖区内绿色单位、绿色企业、绿色校园创建活动（2分）。

	管理果效
	1、管护范围内无违章搭建；2、管护范围内无人为破坏河道等水利工程行为；3、河坡无垃圾、废弃物等倾倒现象；4、河道内无漂浮物；5、管护范围内无向河道排放污水或有害物体现象；6、河坡管护范围内无乱开垦乱种现象；7、管护范围无乱堆乱放现象。
	30
	1、管护范围内无新增违章搭建（4分），新增一处扣1分；2、管护范围内无人为破坏河道等水利工程行为；有一处破坏河坡、河堤或发生一起在河道范围内违章采砂、挖土扣1分（3分）；3、河道内无垃圾、废弃物等倾倒现象，发现一处扣1分（3分）；4、河道内无漂浮物（10分）。有零星漂浮物，一处扣0.5分，连片漂浮物的每处扣1分，扣完为止。5、管护范围内无向河道排放污水现象（含养殖业）（4分），发现一次扣1分，扣完为止；6、管护范围内无乱垦乱种行为（3分），有一处扣0.5分；7、管护范围内无乱堆乱放（3分），有一处扣0.2分。

	垃圾处理
	1、集镇基础设施完善，环境状况良好；2、村庄环境无“脏、乱、差”现象。
	20
	1、集镇垃圾收集处置有方案（1分）、有设施（3分）、正常营运（3分），日常检查及年终考核发现集镇一处垃圾随意堆放扣1分（3分）；2、各村有卫生管理制度（2分）、实现定期清理（8分），日常检查及年终考核发现各村一处垃圾随意堆放扣0.5分。

	畜禽养殖污染防治
	1、畜禽养殖环评手续齐备；2、配套建设相应环保设施；3、沼渣沼液实现资源化利用。
	20
	1、畜禽养殖环评手续完备（5分，少一处扣1分）、环保设施“三同时”建设到位（5分）、沼渣沼液得到有效利用（5分），2、辖区内畜禽养殖场无废物、废水直排现象（5分，发现一处扣1分）。

考核单位：                                                    考核小组：
- 2 -
- 3 -